Psychiatrische Universititsklinik Ziirich

())

Psychiatrische

Kiinik fiir Soziale Psychiatrie
und Allgemeinpsychiatrie ZH West

Sozialpsychiatrisches Kolloquium Friihjahrssemester 2011 (Vorlesung 1154)

Moderation: PD Dr. med. Wolfram Kawohl

Donnerstag, 13.15 — 14.30 Uhr, Konferenzraum 200

Militérstrasse 8, 8004 Ziirich

31.03.2011

14.04.2011

28.04.2011

19.05.2011

09.06.2011

07.07.2011

Prof. Dr. med. Wulf Rossler

Klinikdirektor

Dr. med. Helene Haker
Oberirztin
PUK Ziirich

PD Dr. med. Karsten Heekeren
Oberarzt
PUK Ziirich

PD Dr. med. Wolfram Kawohl
Leitender Arzt
PUK Ziirich

Werner Zembrod
Sozialzentrum Selnau

Dr. med. Roland Kowalewski
Oberarzt
PUK Ziirich

Dr. med. Matthias Jager
Oberarzt
PUK Ziirich

»Autismus Spektrum Stérungen bei Erwachsenen

,Evaluationskonzept der Akut-Tagesklinik*

»Soziale und biologische Psychiatrie — kein
Widerspruch mehr*

,, Vormundschaftliche Massnahmen — rechtliche
und praktische Aspekte

,»GHB/GBL: Losungsmittel, Neurotransmitter
oder Horrordroge?*

,Recovery-orientierte Behandlung in
psychiatrischen Institutionen

PD Dr. med. Wolfram Kawohl PD Dr. med. Karsten Heekeren

Leitender Arzt Oberarzt

Vorsteher des Medizinischen Direktoriums

FRED |0 o
f i Universitat Zirich



