

Universitätsklinik Zürich Klinik für Soziale Psychiatrie und Allgemeinpsychiatrie ZH West

Psychiatrische Universitätsklinik Zürich

Sozialpsychiatrisches Kolloquium Frühjahrssemester 2011 (Vorlesung 1154)

Moderation: PD Dr. med. Wolfram Kawohl

Donnerstag, 13.15 – 14.30 Uhr, Konferenzraum 200

Militärstrasse 8, 8004 Zürich

31.03.2011	Dr. med. Helene Haker Oberärztin PUK Zürich	"Autismus Spektrum Störungen bei Erwachsenen"
14.04.2011	PD Dr. med. Karsten Heekeren Oberarzt PUK Zürich	"Evaluationskonzept der Akut-Tagesklinik"
28.04.2011	PD Dr. med. Wolfram Kawohl Leitender Arzt PUK Zürich	"Soziale und biologische Psychiatrie – kein Widerspruch mehr"
19.05.2011	Werner Zembrod Sozialzentrum Selnau	"Vormundschaftliche Massnahmen – rechtliche und praktische Aspekte"
09.06.2011	Dr. med. Roland Kowalewski Oberarzt PUK Zürich	"GHB/GBL: Lösungsmittel, Neurotransmitter oder Horrordroge?"
07.07.2011	Dr. med. Matthias Jäger Oberarzt PUK Zürich	"Recovery-orientierte Behandlung in psychiatrischen Institutionen

Prof. Dr. med. Wulf Rössler Klinikdirektor Vorsteher des Medizinischen Direktoriums PD Dr. med. Wolfram Kawohl Leitender Arzt PD Dr. med. Karsten Heekeren Oberarzt

